PAGE
2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об установлении на 2016 год дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан за самостоятельно приобретенные по рецепту лекарственные препараты
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«23» декабря 2015 года

В соответствии с ч.5 ст.20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан, руководствуясь ст.28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить на 2016 год дополнительную меру социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде денежного возмещения расходов на лекарственные препараты,  самостоятельно приобретенные по рецепту медицинского работника, выписанного на рецептурном бланке формы №148-1/у-06 (л), утвержденной Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.12.2012 №1175н «Об утверждении порядка назначения и выписывания лекарственных препаратов, а также форм рецептурных бланков на лекарственные препараты, порядка оформления указанных бланков, их учета и хранения» (далее денежное возмещение).

2. Денежное возмещение предоставляется при условии отсутствия в аптечной организации, уполномоченной на льготный отпуск лекарственных препаратов, выписанного лекарственного препарата под международным непатентованным наименованием и соответствующей дозировки, более 10 календарных дней с момента обращения граждан в аптечную организацию за получением данного лекарственного препарата.

3. Денежное возмещение предоставляется лицам, проживающим в городе Новокузнецке, включенным в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, не отказавшимся от набора социальных услуг в части лекарственного обеспечения и имеющим одну или несколько категорий заболеваний: диабет, бронхиальная астма, эпилепсия и ишемическая болезнь сердца.

4. Денежное возмещение предоставляется за самостоятельно приобретенные лекарственные препараты стоимостью свыше 707 (семисот семи) рублей за упаковку в размере 50%  от стоимости каждой упаковки лекарственного препарата.

5. Денежное возмещение предоставляется по заявлению гражданина не чаше, чем один раз в месяц.

6. Финансовое обеспечение меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Новокузнецкого городского округа.
7. Порядок предоставления меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, устанавливается постановлением администрации города Новокузнецка.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов: по бюджету, налогам и финансам (Н.М. Гайнулина) и по развитию социальной сферы города (И.А. Котовщикова).
Заместитель председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

Н.М. Гайнулина
 Глава города Новокузнецка

С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк
«24» декабря 2015  год

№ 13/151